
Rio Grande do Sul , 14 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4034 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61 

A Prefeita Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições, e nos 

termos do Art. 75, VIII, da Lei 14.133/21, resolve: Autorizar Dispensa 

de Licitação nº 010/2025, que consiste na contratação da empresa 

NEUROFUNSÃO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no 

CNPJ n° 28.284.281/0001-70, com sede Rua Moron, 2950, sala 101 e 

102, centro da cidade de Passo Fundo/RS. O objeto da presente 

Dispensa de Licitação é a contratação da prestação de serviço de 

Fisioterapia Motora, uma sessão por semana, conforme determinação 

judicial (Processo 5027001-25.2024.8.21.7000) para H.M.V.A.. O 

valor total a ser pago é de R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta reais). 

  

Caseiros/RS, 14/03/2025. 

  

JOELICE BORTOLANZA CANALI, 
Prefeita Municipal de Caseiros – RS. 

  

Publicado por: 
Evelyn Laura Rodrigues 

Código Identificador:5C349AE8 

 
SETOR DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

011/2025 
  

A Prefeita Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições, e nos 

termos do Art. 75,II, da Lei 14.133/21, resolve: Autorizar Dispensa de 

Licitação nº 011/2025, que consiste na contratação da empresa 

GERALDO N RECKTENWALD & CIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, Inscrita no CNPJ n° 08.201.347/0001-04, com sede 

Rodovia BR 472 KM 126, n° 1315, Bairro Esquina Wunsch, cidade 

de São José do Inhacorá/RS. O objeto da presente Dispensa de 

Licitação é aquisição de Bomba à vacuo, nova, fabricante Forty, 

Modelo BV400, com as seguintes características: Pressão de trabalho 

07 a 1,4 bar; Vácuo de trabalho 0,6 a 1,0 bar. Montado com 7 palhetas 

300x 10x6mm, com garantia de um ano, para a Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente do Município de Caseiros. O valor total 

a ser pago é de R$ 9.362,00 (Nove mil trezentos e sessenta e dois 

reais).  

  

Caseiros/RS, 17/03/2025.  

  

JOELICE BORTOLANZA CANALI,  
Prefeita Municipal de Caseiros – RS.  

Publicado por: 
Evelyn Laura Rodrigues 

Código Identificador:1750E02A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura de som, luz 

e painel de led para evento alusivo aos 37 anos do Município Cerro 

Grande/RS. A íntegra do edital e informações para manifestação de 

interesse encontram-se no Site Oficial (www.cerrogrande.rs.gov.br) e 

junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura 

Municipal, Rua América, nº 100, Centro, das 07h30min 11h30min e 

das 13h às 17h. 

  

Cerro Grande - RS, 12 de março de 2025. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:8A0EDDB0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025 
  

Extrato da Dispensa de Licitação n° 011/2025, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTAS MÉDICAS, 

CONFORME ESPECIALIDADE REQUISITADA, tendo como 

contratada a empresa UNIMED MISSÕES - COOPERATIVA 

MÉDICA LTDA, pelo valor total de R$52.375,00 (cinquenta e dois 

mil, trezentos e setenta e cinco reais). 

  

Cerro Largo, 13 de março de 2025. 
  

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diego de Lira Roedel 

Código Identificador:62C7D0D6 

 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2025 

 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2025 
  

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 

empresa para prestação de serviço de limpeza e manutenção das áreas 

verdes (corte de grama e coleta de detritos), bem como a limpeza de 

telhados e calhas, incluindo mão-de-obra, materiais e equipamentos 

necessários para a execução, nas escolas municipais do Município de 

Cerro Largo, conforme descrito no orçamento e no pedido de compra. 

Contrato nº: 008/2025 

Contratado: JOAQUIM FREITAS DE MATOS - MEI 

CNPJ: 11.477.914/0001-64 

Valor Total: R$37.760,00 (trinta e sete mil, setecentos e sessenta 

reais) 

  

Cerro Largo, 07 de março de 2025. 
  

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Diego de Lira Roedel 

Código Identificador:57E94DC0 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 201/2025 NOMEIA SERVIDOR APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 PROTASIO PEDRO BUTZEN, Prefeito Municipal de Cerro Largo, 

RS, no uso de suas atribuições legais NOMEIA a seguinte servidora: 

CARMEM LUANA WERLE, aprovada em 8º lugar, no concurso 

público homologado pelo edital n.º 015/2022, de 09/12/2022, 

prorrogado pelo edital 16/2024, para o cargo efetivo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, padrão AA 05.20.08, cujo cargo foi criado pela 

Lei Municipal 1.154/1990, com nova redação dada pela Lei Municipal 

2.456/2014, e alterada pela Leis Municipais 3.105/2022 e 3.150/2023, 

sob Regime Jurídico Estatutário, instituído pela Lei n.º 1.809/2004, 

devendo cumprir estágio probatório. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Cerro Largo, RS, 13 de março de 

2025. 

  

PROTASIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

  


